

Arvoisa Oksjärven Suojeluyhdistyksen jäsen ja järvemme asioista kiinnostunut ranta-asukas!

Nyt tuntuu siltä, että tämänkin jäsenkirjeen voisi aloittaa samalla lauseella kuin keväisen eli: "Kesää kohti mennään jo vauhdilla ja Oksjärvi on vapautunut jääpeitteestään." Oksjärvihän jäättyi jo kertaalleen lokakuussa. Jääpeite suli 25.11. ja järvi on edelleenkin vapaa. Ajankohtaan sopii hyvin "No, onkos tullut kesä nyt talven keskelle...?"

* Syksyn aikana on Saarisuon alueella tehty ojien perkausta Metsäkeskuksen toimesta. Uusia oja ei ole kuulemma tarkoitus kaivaa. Kuten Aaro Närväsen tekemästä selvityksestä olemme todenneet, on Saarisuonoja suurin yksittäinen humuspitoisen veden kuormittaja Oksjärveen. On tärkeää, että ojaan saadaan tarpeeksi saostusaltaita, joissa vesi hetken seisahtaa ja humus ehtii vajoamaan altaan pohjaan.

* Sain Metsäkeskuksesta J. Lintulalta kartan kunnostettavasta alueesta ja rakennettavista altaista kokoineen ja toimitin sen kommentoitavaksi Närväselle. Hänen mielestään altaiden koot ja sijoittelu on onnistunut. Haluttuun lopputulokseen päästään lähinnä pääojassa jo olevan altaan suurentamisella. Metsäkeskus on luvannut ottaa kommenttimme huomioon. Näin saamme yhden suurimmista ojista kontrolliin.

* Suolta tuleva humus rehevöittää vesistöä. Altaat tarvitsevat jatkossa huoltotoimenpiteitä, lähinnä tyhjennystä, jotka suoritetaan yhdistyksen varoilla. Näihin kunnostustoimenpiteisiin anomme myös Tammelan kunnalta avustusta. Jäsenmaksut ja Järvisunnuntai-tapahtuma ovat yhdistyksemme varsinainen tulonlähde.

Vuosikokoukseen 22.7.2006 osallistui hallituksen lisäksi kymmenkunta kiinnostunutta jäsentä. Enemmänkin olisi mahtunut. Hallituksessa jatkavat samat henkilöt. Jäsenmaksua päätettiin korottaa 15 euroon (ks. Vuosikokouspöytäkirja netissä). Jos olet unohtanut 2006 jäsenmaksun, voi sen vielä maksaa huhtikuun 2007 loppuun mennessä (10 €). Toivotamme myös uudet jäsenet tervetulleiksi mukaan Oksyn toimintaan! Vuosikokouspöytäkirja ja jäsenkirjeet ovat luettavissa nettisivuillamme www.jarviverkko.fi/oksy.

Hyvää ja Rauhallista Joulua!

Ystävällisin terveisin

Tammelan Oksjärven Suojeluyhdistys ry

Mika Lehtojärvi
puh.joht.

